GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA - Código 117026
CONTRATAÇÃO Nº 52/2025 - SEDS
PROCESSO N° 202500005032195

      O Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDS,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta por  Dispensa
Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei federal nº 14.133, de 01 de
abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023.

     Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de seguro total destinado à
frota oficial de veículos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, abrangendo cobertura
compreensiva em todo o território nacional, incluindo colisão, incêndio, furto e roubo, assistência 24 (vinte
e quatro) horas, serviço de guincho ilimitado, disponibilização de veículo reserva pelo período mínimo de 30
(trinta) dias, cobertura contra danos a terceiros abrangendo danos materiais e danos corporais, cobertura
por acidentes pessoais de passageiros, aplicação de franquia obrigatória padrão, cobertura para vidros
(para-brisa, laterais, traseiros e retrovisores) para veículos leves e pesados, a fim de atender integralmente
às necessidades operacionais e institucionais da SEDS, garantindo a segurança patrimonial da frota e a
continuidade dos serviços públicos por ela executados.

Descrição do item 001
Código 601 - Contratação de Seguro, de veículo automotor, com assistência 24hrs.

Período (Meses) 12

Quantidade 1

Unidade Serviço (s)

Participação Ampla Participação

Local de Entrega SEDS

Diferença Mínima (%)

Valor Unitário R$ 48.423,27

22/10/2025, 10:00 Documento

about:blank 1/2

Valor Total R$ 48.423,27

    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00 (horário de Brasília-DF) do dia 30/10/2025

    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br

   Tratamento Diferenciado para ME/EPP: não se aplica.

    O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial
de cadastro de fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por meio do sistema
eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para
início da sessão eletrônica de lances.

      Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da
contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelos telefones:
(62)3270-9617 / 98270-0163 e/ou  e-mail: licitacao.seds@goias.gov.br e no Endereço: Praça doutor Pedro
Ludovico Teixeira, nº 332, bloco a, 1º andar, Setor Central, Goiânia/GO - CEP: 74003-010.

Pedro Henrique Marchini Matias

Agente de Contratação Direta

Cássia Rodrigues de Bessa

Ordenadora de Despesas

(Portaria de Delegação nº 003/2024 - SEDS)

Versão do Doc. Padrão
0.01

22/10/2025, 10:00 Documento

about:blank 2/2

https://sislog.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/
mailto:licitacao.seds@goias.gov.br